



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 80 10 - 16 Ocak 2022

---

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

---

### 1. AB, SIRP CUMHURİYETİ LİDERLERİNİ KINADI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bosna Hersek'in Brčko Özerk Bölgesi'nde Sırp Cumhuriyeti Günü kapsamında düzenlenen gösterileri bölücü, kışkırtıcı ve provokatif söylemler içerdiđi gerekçesiyle kınadı. Ayrılıkçı ve etnik temelli bu tarz nefret söylemlerinin ülke içindeki çatışma dinamiđini arttırdığına ve siyasi krizleri tetiklediđine dikkat çeken Borrell; Bosna Hersek Anayasası ile çeliřen bu eylemlerin AB perspektifiyle de bağdařmadığını belirtti. Savaş suçlarının övülmesi ve yüceltilmesinden veya savaş suçlarının inkâr edilmesinden de ivedi bir şekilde vazgeçilmesi gerektiğini özellikle vurgulayan Yüksek Temsilci; anlaşmazlıkların çözümü için karşılıklı diyalog yolunun tercih edilmesi gerektiğini de sözlerine ekledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 10 Ocak 2022

European External Action Service, (10.01.2022) "Bosnia and Herzegovina: Statement by the Spokesperson on actions undermining the stability of the country", Eriřim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109494/bosnia-and-herzegovina-statement-spokesperson-actions-undermining-stability-country\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109494/bosnia-and-herzegovina-statement-spokesperson-actions-undermining-stability-country_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. AVRUPA BİRLİĐİ KARA PARA AKLAYAN ÜLKELER LİSTESİNİ GÜNCELLEDİ

Avrupa Birliđi, kara para aklama ve terör finansmanıyla mücadele konularında stratejik eksiklikleri olan ülkeleri kapsayan listeyi güncelledi. Son güncelleme sonrasında Burkina Faso, Cayman Adaları, Haiti, Ürdün, Mali, Fas, Filipinler, Senegal ve Güney Sudan listeye eklenirken; Bahamalar, Botsvana, Gana, Irak ve Mauritius ise listeden çıkartıldı.

Avrupa Birliđi'nin duyurusunun ardından, 2016'dan beri kara para aklama aısından yksek riskli sayılan lkeler listesinde bulunan Irak'tan bir aıklama geldi. AB Irak Bykelisi Ville Varjola ile Bađdat'ta bir araya gelen Irak Bařbakanı Mustafa el-Kadhimi listeden ıkarılma haberini memnuniyetle karřıladıđını ifade etti. Bařbakan, bu kararın Irak'ın etkili diplomatik abalarının bir tezahr olduđunun altını izerek; lkesinin ulusal ıkarlarına hizmet etmeye devam edeceđini ve Irak'ın hak ettiđi staty elde etmesi iin gayretle alıřacađını belirtti. AB'nin listeyi gncelleme kararının kaynađıyla ilgili herhangi bir yorum yapmayan Bykeli Ville Varjola ise; Irak'ın listeden ıkarılmasının yeni finansal iř birliklerinin yolunu aacađını kamuoyuyla paylařtı.

Forbes, 10 Ocak 2022

Dominic Dudley, (10.01.2022) "Europe Says Iraq Is No Longer A High Risk For Money Laundering", Forbes. Eriřim adresi: <https://www.forbes.com/sites/dominicdudley/2022/01/10/europe-says-iraq-is-no-longer-a-high-risk-for-money-laundering/?sh=292cbd9f3971>

Derleyen: Arř. Gr. Melek zlem AYAS

### 3. AB, KDHC'Yİ KINADI

AB, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti (KDHC) tarafından 5 ve 11 Ocak'ta gerekleřtirilen hipersonik fze denemelerini kınadı. Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti'ne BM Gvenlik Konseyi kararları erevesindeki ykmllklere uyma ađrısında bulunan AB Dıřıřleri ve Gvenlik Politikası Szcs Nabila Massrali, fze denemelerini diplomasi ve diyalog srecini zedeleyen bir eylem olarak deđerlendirdi. Massrali ayrıca KDHC'ye diyalog srecinin tekrar bařlatılması, nkleer ve kitle imha silahlarının terk edilmesi iin ađrıda bulundu. Szc, AB'nin KDHC'nin BM Gvenlik Konseyi kararlarına uyana kadar yaptırım uygulamaya devam edeceđini duyurdu.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 11 Ocak 2022

Reuters, 12 Ocak 2022

European External Action Service, (11.01.2022) "North Korea: Statement by the Spokesperson on the launches of missiles by the DPRK". Eriřim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109528/north-korea-statement-spokesperson-launches-missiles-dprk\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109528/north-korea-statement-spokesperson-launches-missiles-dprk_en)

Reuters, (12.01.2022) "EU condemns North Korean missile tests". Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/article/northkorea-missiles-eu/eu-condemns-north-korean-missile-tests-idUSL8N2TR5QH>

Derleyen: Arř. Gr. Aykut KARAKUř

#### 4. DAVID SASSOLI İÇİN BAYRAKLAR YARIYA İNDİRİLDİ

Avrupa Birliği'nden Avrupa Parlamentosu Başkanı David Sassoli'nin tedavi gördüğü hastanede hayatını kaybetmesi üzerine bir açıklama yapıldı. Sassoli'nin samimi, demokratik, yapıcı ve birleşik bir Avrupa için çalıştığını belirten Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen; Sassoli'nin vefatının tüm Avrupa için üzücü bir haber olduğunu ifade etti. Sassoli'nin vefatıyla beraber AB kurumlarında bayraklar yarıya indirilirken; AB üyesi ülkelerin siyasi liderlerinden de açıklama geldi. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Birliğin büyük bir Avrupalıyı ve iyi bir hümanisti kaybettiğini açıkladı. Almanya Başbakanı Olaf Scholz ise İtalya'nın anlayışlı bir siyasetçiyi, Almanya'nın ise iyi bir dostunu kaybettiğini ifade etti.

Avrupa Komisyonu, 11 Ocak 2022

BBC News, 11 Ocak 2022

European Commission, (11.01.2022) "Statement by President von der Leyen on the passing of David Sassoli, President of the European Parliament". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement\\_22\\_301](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_301)

BBC News, (11.01.2022) "David Sassoli: Flags lowered for EU parliament leader", Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-59947211>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

#### 5. İLHAM ALIYEV'DEN AVRUPA BİRLİĞİ YORUMU

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev bir televizyon yayınında gazetecilerin sorularını yanıtladı. Avrupa Birliği ve Azerbaycan arasındaki ilişkilerin de gündeme geldiği yayında Cumhurbaşkanı Aliyev; Azerbaycan'ın AB ile daha yakın ilişkiler kurmak istediğini açıkladı. Azerbaycan'ın Birlik üyesi dokuz ülke ile stratejik ortak olduğuna dikkat çeken İlham Aliyev; özellikle enerji güvenliği konusunda tarafların aktif bir iş birliği içerisinde olduklarını ifade etti. Cumhurbaşkanı, bir enerji kriziyle karşı karşıya olan Avrupa Birliği'nin Azerbaycan'ın sağladığı gaza ihtiyaç duyduğunu dile getirirken; Azerbaycan'ın AB için uzun yıllardır güvenilir bir ortak ve tedarikçi olduğunu da sözlerine ekledi.

AZERTAC, 12 Ocak 2022

AZERTAC, (12.01.2022) "President Ilham Aliyev was interviewed by local TV channels". Erişim adresi: [https://azertag.az/en/xeber/President\\_Ilham\\_Aliyev\\_was\\_interviewed\\_by\\_local\\_TV\\_channels\\_VIDEO-1973218](https://azertag.az/en/xeber/President_Ilham_Aliyev_was_interviewed_by_local_TV_channels_VIDEO-1973218)

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 6. SANNINO VE SHERMAN UKRAYNA KRİZİ İÇİN BİR ARAYA GELDİ

AB Dış İlişkiler Servisi Genel Sekreteri Stefano Sannino ve ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman bir araya geldi. Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri yığınağı ve bu krizin çözümü için diplomatik çabaları görüşmek üzere bir araya gelen Sannino ve Sherman; AB ve ABD'nin ortak ilkeleri ve değerleri paylaştığını dile getirdiler. Genel Sekreter Sannino ve Bakan Yardımcısı Sherman AB'nin ve ABD'nin Ukrayna'nın egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne yönelik tehditlerin karşısında olduklarını bir kez daha teyit ederek; Rusya'nın gerilimi düşürmesi ve taraf olduğu anlaşmalar bağlamında verdiği taahhütleri yerine getirmesi gerektiğini belirttiler. Avrupa Dış Eylem Servisi resmî sitesinden konuyla ilgili yapılan açıklamada AB ve ABD arasında ortaklığa, Transatlantik güvenliğe ve iş birliğine yönelik yakın temasların devam ettiği açıklandı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Ocak 2022

European External Action Service, (12.01.2022) "Russia/Ukraine: EEAS Secretary-General Stefano Sannino met with US Deputy Secretary of State Wendy Sherman". Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109556/russiaukraine-eeas-secretary-general-stefano-sannino-met-us-deputy-secretary-state-wendy\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109556/russiaukraine-eeas-secretary-general-stefano-sannino-met-us-deputy-secretary-state-wendy_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 7. AVRUPA BİRLİĞİ'NDE "SLOT" ANLAŞMAZLIĞI DEVAM EDİYOR

Avrupa Komisyonunun "slot" düzenlemesinin yankıları devam ediyor. Koronavirüs salgını öncesinde havayolu şirketlerinin slotların kullanım hakkına sahip olabilmeleri için ilgili havaalanlarında yapmayı planladığı uçuşların en az yüzde 80'ini gerçekleştirilmesi gerekirken; Avrupa Komisyonu Aralık ayı itibarıyla slot kullanım şartlarını güncellemiş ve bu oranı yüzde 50 olarak belirlemişti. Birçok havayolu şirketi, Avrupa Birliği'ne "hayalet uçuş" zorunluluğu için tepki göstermişti.

Avrupa genelinde yükselen tepkilerden sonra Avrupa Komisyon sözcüsü Stefan De Keersmaecker'den konuya dair bir açıklama geldi. 13 Ocak Perşembe günü konuşan Komisyon Sözcüsü; kararın Eurocontrol verilerine dayandığını ve uçuş rezervasyonlarının istikrarlı bir şekilde devam ettiğini ifade etti. Sözcü ayrıca, Eurocontrol tarafından 2022 kış sezonundaki hava trafiğinin 2019 yılında gerçekleşen trafiğe yaklaşacağını ön görüldüğünü de sözlerine ekledi.

Reuters, 13 Ocak 2022

Bloomberg, 13 Ocak 2022

Foo Yun Chee, (13.01.2022) "No issue with EU airport slot rule, no sign of ghost flights, EU says", Reuters. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/no-issue-with-eu-airport-slot-rule-no-sign-ghost-flights-eu-says-2022-01-13/>

Lyubov Pronina, (13.01.2022) “EU Defends Airline Slot Rules Over Lufthansa Ghost Flights Row”, Bloomberg. Erişim adresi: <https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-01-13/eu-defends-airline-slot-rules-over-lufthansa-ghost-flights-row>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **8. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN RUSYA YAPTIRIMLARINA UZATMA**

AB Zirvesinden yapılan açıklamaya göre; Avrupa Birliği ilk olarak 31 Temmuz 2014'te uygulamaya konan ve belirli ekonomik sektörleri kapsayan yaptırımları altı ay daha uzatmaya karar verdi. 31 Temmuz 2022'ye kadar uygulanması planlanan yaptırımlar, bazı Rusya merkezli bankaların ve şirketlerin Birliğin birincil ve ikincil sermaye piyasalarına ulaşımını kısıtlamanın yanı sıra; Rusya merkezli finans kuruluşlarına yapılacak mâli yardımları ve aracılıkları da yasaklıyor. Yaptırımlar kapsamında Avrupa Birliği tarafından Rusya'yla doğrudan veya dolaylı olarak savunma sektörüyle ilgili her türlü malzemenin ithalatı ve ihracatı daha önce yasaklanmıştı. Yaptırımlarla Rusya'nın petrol arama ve çıkarma gibi enerji sektöründe kullanılacak hassas teknolojilere erişimi de kısıtlanıyor.

AB Zirvesi, 13 Ocak 2022

European Council, (13.01.2022) “Russia: EU renews economic sanctions over the situation in Ukraine for further six months”. Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/01/13/russia-eu-renews-economic-sanctions-over-the-situation-in-ukraine-for-further-six-months/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **9. CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'DAN AB YORUMU**

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 13 Ocak Perşembe günü Avrupa Birliği üyesi ülkelerin büyükelçilerini Çankaya Köşkü'nde ağırladı. Burada büyükelçilere hitap eden Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye'nin coğrafi, tarihi ve sosyal olarak Avrupa kıtasının bir parçası olduğuna dikkat çekerken; maruz kalınan tüm haksızlıklara rağmen Avrupa Birliği'nin Türkiye'nin stratejik önceliklerinden biri olmaya devam ettiğini ifade etti. Türkiye'nin AB tam üyeliği hedefine bağlı olduğunu vurgulayan Erdoğan; Türkiye'nin Birlikle ilişkilerini daha sağlam bir temel üzerine inşa etmek istediğini ancak AB'nin oyalama taktiklerine maruz kaldıklarını dile getirdi. Türkiye'nin Avrupa Birliği'nden istediği karşılığı alamadığını da sözlerine ekleyen Cumhurbaşkanı; müzakere sürecindeki bir aday ülke olan Türkiye'nin tedarik zinciri, terör, göç, güvenlik, savunma, yabancı düşmanlığı, İslam düşmanlığı, sağlık ve enerji arzının güvenliği gibi temel konularda sorun çözücü bir role sahip olduğunu da kamuoyuyla paylaştı.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı, 13 Ocak 2022

EURACTIV, 13 Ocak 2022

Presidency of the Republic of Türkiye, (13.01.2022) “Türkiye, which is a part of the continent of Europe geographically, historically and socially, surely is committed to its goal of full EU membership”. Erişim adresi: <https://www.tccb.gov.tr/en/news/542/134303/-turkiye-which-is-a-part-of-the-continent-of-europe-geographically-historically-and-socially-surely-is-committed-to-its-goal-of-full-eu-membership->

Alice Taylor&Tuvan Gümrükçü, (13.01.2022) “Erdogan tells EU envoys bloc ignored Turkey’s efforts to improve ties”, EURACTIV. Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/erdogan-tells-eu-envoys-bloc-ignored-turkeys-efforts-to-improve-ties/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **10. EUROSTAT KİRA VE EV FİYATLARINA İLİŞKİN VERİLERİ AÇIKLADI**

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) 2021 yılının üçüncü çeyreğinde kira ve ev fiyatlarında yaşanan değişimleri açıkladı. Ofisin açıklamasına göre, Avrupa Birliği içerisinde kira ve ev fiyatlarındaki istikrarlı artış sürüyor. Kiralar 2020 yılının üçüncü çeyreğine kıyasla yüzde 1,2 yükselirken; ev fiyatları ise yüzde 9,2 yükseldi. 2011 yılının ikinci çeyreğinden 2021 yılının ilk çeyreğine kadar ev fiyatlarında keskin bir düşüş gözlemlenirken; 2013 ve 2014 yıllarında ise ev fiyatları sabit kaldı. 2015 yılından itibaren ise ev fiyatlarında kiralara kıyasla daha hızlı bir artış gözlemlendi. 2010 yılından 2021 yılının üçüncü çeyreğine kadar geçen süreçte ise ev fiyatları yüzde 39 oranında artarken; kiralar yüzde 16 artış gösterdi.

Aynı dönemde ev fiyatlarındaki en yüksek artış yüzde 141 ile Estonya’da gözlemlenirken; Estonya’yı yüzde 118 artış ile Macaristan, yüzde 117 artış ile Lüksemburg, yüzde 106 artış ile Letonya ve yüzde 104 artış ile Avusturya takip etti. 2010 yılından 2021 yılının üçüncü çeyreğine kadar geçen süreçte kira artışında ise yüzde 162 ile liderlik tekrar Estonya’nın oldu. Estonya’yı yüzde 111 artış ile Litvanya ve yüzde 68 artış ile İrlanda izledi.

Avrupa İstatistik Ofisi, 14 Ocak 2022

Eurostat, (14.01.2022), “Rents up by 16%, house prices by 39% since 2010”. Erişim adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220114-1>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **11. AB’DEN TÜRKİYE VE ERMENİSTAN AÇIKLAMASI**

Türkiye ve Ermenistan ilişkilerinde yaşanan normalleşme adımları ile ilgili Avrupa Dış İşler Servisinden bir açıklama yapıldı. Açıklamada tarafların Moskova’da bir araya gelmesinin geleceğe yönelik atılan olum bir adım olarak değerlendirilirken; AB’nin bu konuda hem Türkiye’yi hem de Ermenistan’ı destekleyeceği belirtildi. Açıklamada ayrıca normalleşme sürecinin bölgesel istikrar ve uzlaşma için önemli olduğuna ve AB’nin ikili ilişkilerin normalleşmesini amaçlayan projelere 4,5 milyon avronun üstünde kaynak sağladığına dikkat çekildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 14 Ocak 2022

Aljazeera, 14 Ocak 2022

European External Action Service, (14.01.2022) “Turkey/Armenia: Statement by the Spokesperson on the normalisation process”. Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109673/turkeyarmenia-statement-spokesperson-normalisation-process\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109673/turkeyarmenia-statement-spokesperson-normalisation-process_en)

Aljazeera, (14.01.2022) “Turkey, Armenia talk normalising ties after decades of animosity”. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/1/14/turkey-armenia-talk-normalising-ties-after-decades-of-animosity>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 12. JOSEP BORRELL'DEN “SİBER SALDIRI” AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Fransa'nın Brest kentinde düzenlenen AB dışişleri bakanları toplantısı sonrasında gazetecilere bir demeç verdi. Demeçte Avrupa Birliği'nin Ukrayna'ya yönelik düzenlenen siber saldırıları kınadığını ifade eden Yüksek Temsilci; Birliğin ilgili mekanizmalarının bu saldırıya verilecek yanıtı belirlemek ve Ukrayna'ya yapılacak yardımının yol haritasını oluşturmak için bir araya geleceğini açıkladı.

13 Ocak Perşembe günü geç saatlerde gerçekleştirilen ve Ukrayna hükümetine bağlı web sitelerini etkileyen bu siber saldırının ardında kimin olduğuna dair ellerinde herhangi bir kanıt olmadığını dile getiren Yüksek Temsilci Josep Borrell; her şeye rağmen olayın sorumlularına ilişkin bazı tahminleri olduğunu da sözlerine ekledi.

Reuters, 14 Ocak 2022

Reuters, (14.01.2022) “EU top diplomat condemns Ukraine cyber attack, offers help”. Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-top-diplomat-condemns-ukraine-cyber-attack-offers-help-2022-01-13/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 13. LIZ TRUSS VE MAROŠ ŠEFČOVIČ ARASINDA BEKLENEN GÖRÜŞME GERÇEKLEŞTİ

Birleşik Krallık Dışişleri Bakanı Liz Truss ve Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Maroš Šefčovič arasında beklenen görüşme gerçekleşti. Avrupa Birliği üyesi olan İrlanda ile Birleşik Krallık'ın bir parçası olan Kuzey İrlanda arasında yaşanan ticari anlaşmazlığın çözülmesi amacıyla gerçekleştirilen görüşmenin ardından Dışişleri Bakanı Truss, BBC'ye bir röportaj verdi.

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı ile gerçekleştirdiği görüşmenin “yapıcı” bir havada geçtiğini ifade eden Dışişleri Bakanı; asıl isteğinin taraflarca müzakere edilmiş çözüme

ulaşmak olduğunu belirtti. Liz Truss bu süreçte katedilmesi gereken çok yol olduğunu da sözlerine eklerken; önümüzdeki hafta tekrarlanacak görüşmelerde yeterli ilerleme kaydedilmediği takdirde alternatif çözümler aramak zorunda kalacaklarına da dikkat çekti.

The Guardian, 14 Ocak 2022

Daniel Boffey, (14.01.2022) “Brexit: there’s ‘a deal to be done’ over Northern Ireland, says Liz Truss”, The Guardian. Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/uk-news/2022/jan/14/brexit-deal-northern-ireland-liz-truss-talks-eu>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

#### **14. AB, SIRBİSTAN REFERANDUMUNDAN MEMNUN**

AB, 16 Ocak Pazar günü Sırbistan’da anayasa değişikliği için gerçekleştirilen referanduma ilişkin bir açıklamada bulundu. Açıklamada hukukun şeffaflığını, üstünlüğünü ve etkinliğini arttırmak ve yargı bağımsızlığını güçlendirmek için bu referandumun önemli bir adım olduğuna dikkat çekildi. AB’nin referandumu memnuniyetle karşıladığı belirtildi. Bu gelişmenin Sırbistan’ın AB ile entegrasyonu için de olumlu bir gelişme olduğunu ifade eden Stano, Sırbistan’ın AB’ye üyelik sürecini desteklemeye devam edeceklerini duyurdu. Sözcü ayrıca Kosova’da yaşayan Sırp vatandaşlarının oy kullanmaları önünde çıkarılan zorlukları üzüntü ile karşıladıklarını açıkladı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 14 Ocak 2022

Euronews, 15 Ocak 2022

European External Action Service, (14.01.2022) “Serbia: Joint Statement by Embassies of France, Germany, Italy, UK, USA and the Delegation of EU on the Referendum”. Erişim adresi: <https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109651/serbia-joint-statement-embassies-france-germany-italy-uk-usa-and-delegation-eu-referendum-en>

Euronews, (15.01.2022) “U.S. and its allies welcome Serbia’s Jan. 16 referendum on constitutional changes”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2022/01/15/us-serbia-referendum>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

#### **15. BORRELL VE BLINKEN ARASINDA “RUSYA” GÖRÜŞMESİ**

15 Ocak Cumartesi günü, AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken arasında “Rusya” konulu bir görüşme gerçekleşti. Beyaz Saray’dan ve Avrupa Dış Eylem Servisi tarafından ayrı ayrı yapılan açıklamaların ortak noktası Rusya’nın Ukrayna sınırında devam eden ve taraflarca “rahatsız edici” olarak nitelendirilen askeri hareketliliğiydi. Rusya’nın bölgedeki girişimleriyle ilgili atılan diplomatik adımların da konuşulduğu görüşmede; Yüksek Temsilci Borrell ve Bakan Blinken, Ukrayna’nın egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne verdikleri desteği



yeniden teyit etti. Taraflar ayrıca, Rusya'ya gerilimi düşürmesi ve taraf olduğu anlaşmalar bağlamında verdiği taahhütleri yerine getirmesi çağrısında bulunurken; Rusya ile yapıcı, açık ve şeffaf bir diyaloga hazır olduklarını ifade ettiler.

Rusya'nın hareketliliğiyle mücadele noktasında Avrupa Birliği ve ABD'nin yakın bir koordinasyon içinde hareket edeceklerini ifade eden Borrell ve Blinken; AB ve ABD'nin diğer konularda da yoğun istişarelerine devam ederek güçlü, açık ve birleşik bir transatlantik cephe oluşturacaklarına da dikkat çekti.

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı, 15 Ocak 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 15 Ocak 2022

Russian News Agency, 16 Ocak 2022

United States Department of State, (15.01.2022) "Secretary Blinken's Call with EU High Representative Borrell". Erişim adresi: <https://www.state.gov/secretary-blinkens-call-with-eu-high-representative-borrell-3/>

European External Action Service, (15.01.2022) "Russia/Ukraine: Transatlantic coordination continues - High Representative spoke to US Secretary of State". Erişim adresi: [https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109677/russiaukraine-transatlantic-coordination-continues-high-representative-spoke-us-secretary\\_en](https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109677/russiaukraine-transatlantic-coordination-continues-high-representative-spoke-us-secretary_en)

Russian News Agency, (16.01.2022) "EU, US top diplomats reaffirm plans to coordinate EU, US policies on Russia". Erişim adresi: <https://tass.com/world/1388695>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS& Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ